276).

Ahmet Naim, ilmi kişiliğini şekillendiren eserlerini İslamcılık hareketi içeri-
sinde olduğu dönemde yazmıştır. Sırât-ı Müstakîm dergisindeki yazıları, çoğun-
lukla hadis tercüme ve yorumlarıdır. Aşağıda ayrıntılı olarak tanıtılacağı üzere
(Kırk Hadis, 1341/1925) ve Sahîh-i Buhârî Muhtasarı Tecrîd-i Sarîh Tercemesi,
1928/1346) gibi eserleri, burada yayınladığı tercümelerinin geliştirilmiş hali-
dir. Hadis konusundaki bu çalışmalarının yanı sıra Ahmet Naim, İslamî ilim-
lerin diğer alanlarında da ilmi referans niteliğinde olan makaleler yazmıştır.

Son olarak hem tıpkıbasımı hem de sadeleştirilmiş hali Diya-
net İşleri Başkanlığı tarafından basılan bu makale, çeşitli düzeylerde akademik
araştırmalara da konu olmuştur. “Taadud-u zevcât men’ olunabilir mi?” (Sırât-ı
Müstakîm, XII (1329/ 1913), 298, 216 v.d) ve tesettürle ilgili makaleleri (Sebi-
lürreşad, (1335/1919), XVI(391), 13 v.d.) de bu kapsamda değerlendirilebile-
cek önemli yazılarıdır.

Siyasî ve fikrî nitelikteki yazıları başta Türkçüler olmak üzere milliyetçilik
görüşünde olanlarla, Batıcılığı savunan kesimlere karşı yazılmıştır. Milliyetçi-
lik yazılarının ana temasını Müslümanların kardeşliği ve birliği oluşturur. Ona
göre bu tür hareketler, Müslümanlar arasındaki kardeşlik bağları, onların siya-
si ve sosyal birliği için en büyük tehdittir. Hatta dinsizlikten daha tehlikelidir.
Bu konudaki ilk yazısını, II. Meşrutiyet’in ilanından sonra İstanbul’da Arapların
haklarını savunmak amacıyla “Arap İttihad Kulübü” adında bir dernek kuran
Arap milliyetçilerine karşı yazmıştır. Yazısında ırkçılığın tehlikeleri ve zararlı
sonuçlarına değinmiş, derneğin ırkçılığı çağrıştıran “Arap” ismini kullanmasının
Müslümanların birliğini zedeleyeceğine dair şüphe ve endişelerini ifade etmiştir.
(İttifâk, 17 Ağustos 1324 / 30 Ağustos 1908). Milliyetçilik konusundaki esas
ve etkili görüşlerini ise Sırât-ı Müstakîm mecmuasındaki yazılarında açıklamış-
tır. 1914 yılında “İslam’da Davâ-yı Kavmiyet: Takib ve Tenkid Mecmuası Sahibi
Nüzhet Sabit Beyefendi’ye” başlığı altında yazdığı uzun makalesinde ırkçılığın
İslam’a aykırı oluşu ve tehlikeli sonuçları üzerinde durmuştur (1997, s.

Zira Mehmet Zihni Efendi sadece hadis kitap-
larının neşretmemiş aynı zamanda hadislerin Türkçeye tercümesiyle de ilgilen-
miştir. Zihni Efendi, Osmanlı medreselerinde yoğun olarak okutulan Suyûtî’nin
(911/1505) el-Camiu’s-sağîr ve Radiyuddîn es-Sağânî’nin (650/1252) Meşâri-
ku’l-envâr’ından seçtiği hadisleri Türkçeye tercüme etmiş ve el-Hakaik mimma
fi’l-Camii’s-sagir ve’l-meşarik min hadisi hayra’l-halaik, (İstanbul 1310) adıyla
yayınlamıştır. Dolayısıyla Ahmet Naim’in hadis konusunda ondan etkilendiği
kuvvetle muhtemeldir.

1925 yılında Sırât-ı Müstakîm dergisinin kapanmasına kadar devam eden
yaklaşık 15 yıllık sürede Tecrîd-i Sarîh’in ilk 199 hadisinin tercümesi yayınlan-
mıştır. Sırât-ı Müstakîm mecmuasının, bir süre yayımına ara vermek zorunda
kalması üzerine, Ahmet Naim’in hadis tercümeleri, 5 Nisan 1328/1912 tari-
hinde yayım hayatına başlayan Kelime-i Tayyibe mecmuasında devam etmiştir
(Kelime-i Tayyibe, ss. 1-11). Bu mecmuada tercümesi yayımlanan hadis sayısı
73’tür.

Nihayetinde, Diyanet adına tercüme işini takip eden Ahmet Hamdi Akseki,
Buhari tercümesi için Mehmet Akif ’in de tavsiyesiyle Ahmet Naim’i görevlen-
dirmiştir. Akif ’e göre “istenilen şekilde bir tercüme Ahmet Naim’den başka hiç-
bir babayiğidin harcı değildir” (Kuntay, 1986, s. 103).

Ahmet Naim’in tercüme ve şerh ettiği bu eserin ilk iki cildi 1346/1928 yı-
lında İstanbul’da Evkaf Matbaasında Osmanlıca harflerle basılmıştır. 1934 yılın-
da vefatı üzerine eserin kalan kısmı Kâmil Miras tarafından 1936-1947’de pey-
derpey tercüme edilip yayınlanmış, son cildi 1948’de basılmıştır.